

*Kjære venner og støttespillere for barna
i Peeteli Sosialsenter.*



Igjen er det adventstid, og vi sender dere derfor en kort oversikt over det som vi har kunnet hjelpe barna med takket være dere og andre som støtter oss.

Ved begynnelsen av året gav vi 9-17 barn et trygt sted å bo her på senteret, og over 25 barn fikk regelmessig støtte fra dagsenteret vårt. Fremdeles trenger barna varme måltider, hjelp med skolearbeidet, mulighet for å tilbringe sin fritid i trygge omgivelser og pålitelige voksne som alltid vil være der for dem. Også dette året har 100 ressursvake familier fått matpakke to ganger i måneden. Ved hjelp av gaver fikk 85 barn alt de trengte ved skolestart, fra viskelær til skolesekk. ☺

15 barn og tenåringer fikk støtte via et stipend- program. Deltagerne får månedlig fra 10 til 40 euro i lommepenger, så fremt de går på skolen og holder andre avtaler. For å delta i dette programmet må de også bidra i frivillig arbeid. I året som er gått har barna hjulpet til i en barnehage og et rehabiliteringssenter. De har hjulpet til med å vaske/rydde området rundt senteret og kirken. De har også hjulpet til med å organisere veldedighets-arrangement. Det har vært en oppmuntring for tenåringene å få positive tilbakemeldinger fra dem som var ansvarlige for disse arrangementene, og de har blitt mer villige til å delta i nye prosjekter. Barna som deltar i stipend-programmet har sammen med andre barn, som mottar støtte fra senteret, organisert mange konserter og teaterforestillinger for foreldre, venner og gjester.

Vi har hatt flere besøk av mennesker som har opplevd vanskeligheter i livet sitt. De har delt sine erfaringer om hvordan de har kommet gjennom disse situasjonene med hjelp fra Gud og gode mennesker.

En veldig viktig del av det vi gjør er å ta barna bort fra miljøet i byen og sende dem på leir. Dette året har vi hatt tre leirer på vårt kjære leirsted på øya Saaremaa. Våre samarbeidspartnere i Norge organiserte tre fantastiske sommerleirer og en ski-leir for barna. Disse leirene varte fra 10-15 dager. I tillegg fikk 18 barn anledning til å bo 10-45 dager hos familier i sommer, noe som har vist seg å være en veldig god opplevelse for barna. Så tilsammen har altså 73 barn, som får hjelp fra senteret vårt, hatt muligheten til å være med på sommerleir eller/og tilbringe tid hos en sommerfamilie.

Vi har fortsatt vår tradisjon med å ta barna ut på landsbygda så ofte som mulig. På Saaremaa har vi hatt to-dagers leir i helger og i skolens vår- og høstferie. Der kan barna få slappe av, lære å lage mat, gjøre rent, vaske opp, hogge ved, bygge (vi fortsatte med byggingen av pumpehuset) og å støtte hverandre. Det var flott å oppleve at de ønsket å hjelpe til hele tiden, og vi hadde faktisk vanskeligheter med å finne nok arbeid til dem. ☺

Vi er glade for den positive tilbakemelding som vi har fått fra barnas foreldre og lærere. På en av skolene skulle elevene skrive om tradisjoner i livet sitt. I følge lærere var det flere av barna som skrev at deres tradisjon er bordverset, som vi synger på senteret før maten, og at de elsker den tradisjonen. Mange foreldre har fortalt oss at etter at barna begynte å gå på Peetelisenteret, har de merket en positiv forandring i barnas oppførsel, og at de er blitt mer åpne.

De barna som mottar hjelp fra senteret er hovedsakelig fra russisktalende familier. Men det som er en stor oppmuntring for oss er at de ofte er de beste i klassen til å snakke både estisk og engelsk. Vi møter imidlertid også mange barn ikke kan estisk i det hele tatt, og vi er glad for at vi også kan hjelpe dem med dette.

Vi har prøvd å inkludere barna i våre interne samtaler om Peetelisenterets virksomhet og praksis. Vi har spurt om hvordan vi kan gjøre livet på senteret enda bedre. Barna har kommet med gode forslag, og de setter pris på at vi spør om deres ideer og tar disse på alvor.

Vi arbeider nå med å gjøre en drøm til virkelighet. Vi har nemlig lenge hatt en drøm om å bygge et undervisnings-kjøkken i kjelleren. Der kan barna lære av våre ansatte og frivillige hvordan man lager mat. Å lage mat sammen har vist seg å være en fin måte å utvikle godt samarbeid på. Denne lærdom kommer godt med når de senere skal stå på egne bein.

Vi har også tenkt at det å mestre matlaging kan hjelpe noen av tenåringene når de skal velge sitt fremtidige yrke. Vi håper at barna allerede til jul kan få lage mat sammen med vennene sine på det nye kjøkkenet.

Ved begynnelsen av dette året er det 20 år siden vi for første gang møtte barn uten foreldreomsorg. De bodde i de forlatte husene i Kopli-området, og vi begynte å hjelpe dem. Selv om lang tid er gått, må vi dessverre erkjenne at de barna som kommer til senteret vårt i dag også har en komplisertlivshistorie.

I løpet av årene har over 250 barn, inkludert dem vi hjelper i dag, fått hjelp fra oss - enten på dagsenteret eller ved å bo i Peeteli. Mange av dem har vi arbeidet med i 5-10 år. Vi er veldig takknemlige for at vi kan fortsette dette arbeidet med hjelp fra Gud og gode mennesker. Når vi også legger til dem som har mottatt hjelp via mat og klær, blir antallet barn mye høyere. Vi er, akkurat som dere, glade for det faktum at mange barn som var ansett å være «skadet» og som det var sagt at det var umulig å hjelpe, nå har utviklet seg til å bli fine unge mennesker, som går på arbeid og mestrer livet sitt veldig bra. Når vi spør om hva som har vært mest til hjelp for dem, er svaret som vi ofte får at på Peetelisenteret lærte de å arbeide. Det som gir oss en spesiell glede er at mange av de barna vi har hjulpet nå har sine egne familier. Der får deres barn vokse opp i trygge omgivelser under omsorg av kjærlige foreldre.

Vi håper at bildene som ligger ved brevet gir en god oversikt over aktivitetene på sentret og gjenspeiler barnas glede og takknemlighet. ☺


Fra dypet av vårt hjerte vil vi takke dere for vennskap og støtte. Vi ønsker dere en god jul, sterk helse og Guds mange velsignelser i året som kommer!

På vegne av alle deres små og store venner i Peetelisenteret,



Liia Nikiforov

Nestleder for undervisning og utdanning



Mati Sinisaar

Hovedleder for Peetelikirkens Sosialsenter